1/1

 平成23年10月24日

          議 事 録

会議名 65周年記念事業第１回実行委員会
No. 65周年記念事業第１回実行委員会－０００1 文責 神田 薫
開催日 平成２３年10月22日（土）14：00～17：00 開催場所 ALBERT
出席者
【敬称略】

丸山、荒井、川田、湊、関、山川、岸田、中久保、柳本、神田、力野

会議の目的 65周年記念事業準備の内容と流れの確認

内  容

① 現在までの活動報告
 荒井副理事長（実行委員長）から、中学にて校歌収録済みであること、母校平田副校長
から旧職員の住所を入手したことが報告された。

② ＤＶＤ記念事業実行委員就任状況報告
   関専務理事から実行委員依頼とその回答状況が報告された。
③ ６５周年記念事業の役割分担について
 「ＤＶＤ作成グループ」と「当日の記念パーティー設営グループ」に役割分担するか？
 →議論の結果、ＤＶＤ作成を先ず速やかに進めるべきとの結論になった。

④ 議論の結果、記念事業はＣＤＲとＤＶＤの２本立てとすることとなった。
・ＣＤＲは、同窓会中心の内容に加え、各期の卒業アルバムや生徒会誌等を折り込んでいく
・ＤＶＤは恩師の先生方の写真等を収録する。

⑤ ＣＤＲ・ＤＶＤ素材収集の方法について
a. 恩師の先生方の映像（動画は無し）等を収録
最近の写真と原稿（当時の思い出等）を収集
（個々の先生に対する取材はやめる）

b. ＣＤＲ・ＤＶＤ製作に関わる役割分担について
現段階では保留とする。今後の進捗状況を見て決める。

⑥ 上記とは別に、懇親会の会場候補先（山本先輩経営の東京テクニカルカレッジ東中野校舎）
の見学を早急に実施して欲しい旨、丸山理事長から依頼があった。
（懇親会候補日：2012年1月21日ｏｒ22日あたりの日中）

⑦ 今年度の会報発行は見送る方向で調整する。

アクションアイテム
No. 内       容 担当 期限

1

先生方への案内状送付（６５周年記念行事への参加の可否、ＤＶＤに収録する予定の

座談会への参加の可否（候補日を３日くらい挙げてもらう）、不参加の場合は原稿（寄

せる言葉）・最近の写真提供の可否等を照会する）を早急に行う。これには返信用葉書

（返信期限付き）を同封する。先生方からの反応（参加人数）を見て、会場の決定な

ど次の段階を議論する。

荒井実行委員長
川田実行委員

先生方への

案内状は早

急に準備。

2 ＣＤＲ化する過去の卒業アルバム、生徒会誌を母校に実際に見に行き、存在の確認方々

分量の把握、母校から借りる際の具体的方法について確認する。 荒井実行委員長 次回に報告

3 素材のファイル形式等、卒業アルバム、生徒会誌のデータ化について業者と予備

的な打ち合わせを電話等にて行う。
荒井実行委員長 次回に報告

4 懇親会の会場候補先見学＆5期鷲沢さん（コーラス）とのコンタクト 川田副理事長
神田常務務理事

可及的
速やかに

5
6
7

持越課題：
次回開催日 11/23（水：祝）14時～17時 開催場所   ALBERT